
Energetika:
Dne 27. 2. 2024 se v Českých Libchavách 
konalo setkání Krajské inovační platformy 
SMART s názvem „Chytrá řešení jako cesta 
obce z energetické krize“, které se dotýkalo 
především možnosti komunitního sdílení 
energií na území obcí i mimo ně. Stěžejním 
tématem byla příprava na možnosti 
komunitního sdílení energií v podobě 
kvalitně nastaveného energetického 
managementu, energetického akčního 
plánování a nástrojů a možností, jak se do 
sdílení zapojit. 

OP TAK:
Dne 5. 2. 2024 proběhlo úvodní školení 
Hodnotící komise záměrů 1. a 2. výzvy      
OP TAK. Následně se dne 20. 2. 2024 konalo 
samotné Hodnocení záměrů. Všechny 
hodnocené záměry získaly minimální 
požadovaný počet bodů a jsou postoupeny 
k projednání ve Výběrové komisi, která se 
uskuteční začátkem března 2024.

MAP OP JAK:
Nový projekt MAP OP JAK běží dle plánu. 
V rámci projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání pro SO ORP Žamberk a Králíky 
proběhly na začátku měsíce února dva 
workshopy s tématikou na podporu 
matematické gramotnosti. V únoru také 
proběhla 1. beseda v rámci implementačního 
projektu Kyberbezpečnost napříč generacemi. 
Tato beseda se uskutečnila 29. 2. 2024 na 
Základní škole v Jablonném nad Orlicí.  

Více informací na: www.masproorlicko.cz
          www.mas.orlicko.cz

http://www.masproorlicko.cz/
http://www.mas.orlicko.cz/


Více informací na: www.masproorlicko.cz
          www.mas.orlicko.cz

MAP OP JAK:
V rámci aktivity Podpora metod pro rozvoj 
čtenářských gramotností byly zahájeny dva 
kurzy DVPP na rozvoj kompetencí v oblasti 
kritické čtení, kritického myšlení a čtení 
s porozuměním. Kurzy jsou určeny pro 
pedagogy MŠ a ZŠ v rámci SO ORP Ústí nad 
Orlicí a Česká Třebová. Součástí této aktivity 
je i pořízení knih, se kterými budou učitelé 
pracovat a využívat je ve své praxi. Za MAS 
ORLICKO, z.s. jsme již část knížek předali a 
zapojení učitelé neskrývali své nadšení.

OPZ+:
Ve spolupráci s Centrem sociální péče v Ústí 

nad Orlicí proběhlo dne 21. 2. 2024 setkání 

s nutriční terapeutkou, která předala 

neformálně pečujícím i veřejnosti informace 

o vlivu stravy na zdraví člověka.

MAP OP JAK:
Započala též realizace aktivity Budování 
znalostních kapacit a sdílení zkušeností, 
v rámci které proběhl dne 1. 2. 2024 v Ústí 
nad Orlicí workshop pro učitele 
z mateřských škol na téma „Portfolio dítěte 
v MŠ“ pod vedením zkušené pedagožky 
Mgr. Ivany Škaloudové.

http://www.masproorlicko.cz/
http://www.mas.orlicko.cz/


Více informací na: www.masproorlicko.cz
          www.mas.orlicko.cz

SP SZP:
V únoru byl schválen harmonogram 1. výzvy 
SP SZP, která bude zaměřena na komunální 
techniku. Z důvodu technických překážek na 
straně RO SZIF však MAS ORLICKO, z.s. 
zatím nemohla zadat výzvu ke schválení, což 
způsobí mírné zpoždění oproti níže 
uvedenému harmonogramu.
Dne 26. 3. 2024 se uskuteční seminář pro 
žadatele do této výzvy.

Rada:
V únoru 2024 proběhla dvě jednání Rady. 
Na prvním online jednání Rada probrala 
výsledky z jednání pracovní skupiny pro 
přípravu 1. výzvy SP SZP a schválila 
Formulář FICHE 5 – Podpora obecního a 
spolkového života a Formulář Způsob 
výběru projektů na MAS k zadání do Portálu 
farmáře.

Druhé jednání proběhlo prezenčně a Rada 
na něm schválila revizi Interních postupů na 
verzi 4.0, znění 1. výzvy SZ SZP k zadání do 
Portálu farmáře a harmonogram výzvy SP 
SZP. Na stejném jednání Rada projednala a 
schválila harmonogram výzev IROP v roce 
2024 a s ním související modifikaci 1. a 3. 
výzvy IROP.

IROP:
V únoru proběhlo školení a jednání 
Hodnotících komisí pro 1. a 3. výzvu IROP.
Byl schválen harmonogram výzev IROP pro 
rok 2024, ve kterém došlo k posunu 
termínu dílčí uzávěrky z 17. 5. 2024 na 6. 9. 
2024.

http://www.masproorlicko.cz/
http://www.mas.orlicko.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3

